1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH          Ia H’Drai, ngày        tháng 3  năm 2020

Về việc tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Chiến dịch

Giờ Trái đất năm 2020

          Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

 - Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện;

 - Hội Nông dân huyện;

 - Huyện đoàn;

 - Ủy ban nhân dân các xã;

 - Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị;

 - Trung tâm Văn hóa - Du lịch - Thể thao và Truyền thông;

 - Các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

 - Công ty Điện lực Thành phố Kon Tum.

 Thực hiện Công văn số 810/UBND-NNTN ngày 17/3/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2020; Theo đề nghị của Sở Công Thương

tại 282/SCT-QLNL ngày 05/03/2020 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất 2020.

Năm 2020, Sự kiện Giờ Trái đất diễn ra từ 20h30 đến 21h30 thứ Bảy ngày

28/3/2020. Cùng với cả nước hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2020, Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn triển khai

thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Hội Nông dân huyện; Hội

Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện; Huyện đoàn; Các cơ quan, đơn vị, các doanh

nghiệp trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã

Đề nghị các đơn vị thực hiện hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm 2020,

trên cơ sở:

- Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động tại

cơ quan, đơn vị hưởng ứng tích cực chiến dịch Giờ Trái đất năm 2020 bằng việc

vận động gia đình, người thân cùng tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết của

gia đình trong thời gian diễn ra Sự kiện Giờ Trái đất (từ 20h30 đến 21h30 thứ Bảy

ngày 28/3/2020).

- Sử dụng các sản phẩm, thiết bị tiết kiệm năng lượng; tăng cường sử dụng

năng lượng tái tạo; hạn chế sử dụng sản phẩm nhựa và túi ni - lông; không sử dụng

các sản phẩm có nguồn gốc động vật hoang dã và các hoạt động thiết thực khác để

góp phần bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, góp phần hiệu quả trong phòng,

chống dịch bệnh có tính chất truyền nhiễm cao.

2

- Nghiên cứu xây dựng các dự án, công trình ứng phó với biến đổi khí hậu,

bảo vệ môi trường, góp phần phát triển kinh tế - xã hội và nâng cao đời sống dân

sinh.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và phương thức trực tuyến để

quảng bá, tuyên truyền chủ đề, thông điệp Giờ Trái đất.

2. Trung tâm Văn hóa - Du lịch - Thể thao và Truyền thông

- Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch

Giờ Trái đất diễn ra trong tháng 3 năm 2020 nhằm thu hút được sự quan tâm của

đông đảo các tổ chức, cơ quan và người dân trên địa bàn huyện tham gia vào Chiến

dịch.

- Tăng cường thời lượng, dung lượng chuyển phát về chủ đề ứng phó với

biến đối khí hậu gắn với bảo vệ môi trường; phát triển năng lượng sạch, thân thiện

môi trường…

3. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị: Thực hiện tắt/giảm đèn chiếu

sáng công lộ nhưng không ảnh hưởng đến việc lưu thông của các phương tiện tham

gia giao thông trong thời gian diễn ra Sự kiện Giờ Trái đất từ 20h30 đến 21h30

ngày 28/3/2020 để góp phần vào thành công chung của Chiến dịch Giờ Trái đất

năm 2020.

4. Điện lực Thành phố Kon Tum: Thống kê sản lượng điện tiết kiệm được

trong Sự kiện Giờ Trái đất từ 20h30 đến 21h30 ngày 28/3/2020 trên địa bàn huyện

Ia H’Drai, gửi số liệu về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng)

trước 10 giờ 00’ ngày 30/03/2020.

Lưu ý: Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, do ảnh hưởng Dịch viêm

phổi cấp COVID-19, nhằm đảm bảo an toàn, sức khỏe cộng đồng trong thời gian

diễn ra Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ
quan, đơn vị, doanh nghiệp hạn chế tổ chức các sự kiện tập trung đông người.

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp báo cáo kết quả thực hiện bằng Văn bản

(theo đề cương gửi kèm) về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ

tầng) trước 10 giờ 00’ ngày 30/3/2020. Đồng thời, gửi file báo cáo trên Hệ thống

quản lý văn bản và điều hành hoặc địa chỉ: ktht.iahdrai2015@gmail.com để tổng

hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, Sở Công Thương

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Lưu VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

3

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO CỦA CÁC

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, DOANH NGHIỆP

(Kèm theo Công văn số:     /UBND-TH ngày    /03/2020

của Ủy ban nhân dân huyện)

1. Tình hình triển khai thực hiện Văn bản của Ủy ban nhân dân huyện về tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2020 đến toàn thể cán bộ

công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị: Văn bản, hoạt động đã

được thực hiện.

2. Công tác truyền thông, tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị: Các hình

thức truyền thông, tuyên truyền đã triển khai.

		2020-03-20T14:30:11+0700

		2020-03-22T07:59:00+0700

		2020-03-22T07:59:00+0700

		2020-03-22T07:59:00+0700